
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

CITTÁ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 
C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

 
Ordinanza n. 116/2024 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA, NEI 
PARCHEGGI SEGNALATI, IN VIA IV NOVEMBRE ALL’ALTEZZA DEI CIVICI 5 E 7, DAL 22 
AL 25 LUGLIO DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 19,00, PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO. 
 

 I L COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 
 

Preso atto della richiesta pervenuta presso il Comune di Rivarolo Canavese in data 10/07/2024, protocollo n. 
15622, volta all’occupazione di suolo pubblico in Via IV Novembre all’altezza dei civici 5 e 7, al fine di 
eseguire operazioni di manutenzione ordinaria presso l’edificio ivi ubicato;  
Vista la concessione temporanea per occupazione di spazi ed aree pubbliche comunali n.24 rilasciata in data 
18 Luglio 2024 dal Comune di Rivarolo Canavese, Settore Edilizia Privata; 
Ravvisata la necessità di istituire il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata a tutti i veicoli nell’area 
interessata dall’occupazione del suolo pubblico, al fine di consentire la regolare esecuzione dei lavori in 
sicurezza e a tutela dell’incolumità pubblica; 
Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del Nuovo codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., con 
i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo 
per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 
Visto l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. – Testo Unico Ordinamento Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale di Rivarolo Canavese; 
 

ORDINA 
Il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata, nei parcheggi appositamente segnalati, in Via IV 
Novembre all’altezza dei civici 5 e 7, dal 22 al 25 Luglio 2024, dalle ore 08,00 alle ore 19,00.         
Il divieto sopra descritto sarà opportunamente segnalato agli utenti della strada da regolamentari cartelli, 
come indicato dal vigente Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, collocati nei tempi e 
con le modalità previste a cura del richiedente.  
Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati all’esecuzione 
della presente ordinanza. 
  

AVVISA 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” 
per incompetenza – eccesso di potere – violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 
Avverso la presente ordinanza è altresì, ammesso “Ricorso Amministrativo” a norma dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 285/92 (Nuovo C.d.S.) e con le modalità indicate all'art. 73 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento 
al Nuovo C.d.S.), da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti. 
 
Rivarolo Canavese, addì 18 Luglio 2024. 

 
IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 

firmato digitalmente 
Comm.rio CAVALLO Sergio  


